31 Imo tantum abest, quod sit necessaria spoliati agentis protestatio, ne spoliator de dominio audiatur, ut etiam si ipse spoliatus expresse huiusmodi cognitioni assentiret, adhuc iudex, nec cognoscere, nec judicare deberet de dominio spoliantis per eum allegato: quia veritate dispositione juris in favorem publicum introducta, nec iudex, nec spoliatus dispositioni contravenire possunt: *L. Jus publicum ff. de pact. l. Neque ex Pretorio ff. de regul. jur. Gabr. Pereyr. decis. 83. num. 1.*

32 Ergo frustra, & inciviler requiritur protestatio voluntatis illius, nempe spoliati, cujus consensus, nec tacitus, nec expressus aliquid quoad actum consentiendum operari potest: *argum. l. 3. ff. quando dies legat. Cod. ad l. Non oportet ff. de legatis 2. l. 1. Cod. ne uxor pro mar.*

*Dissolvuntur in contrarium  
adducta.*

33 **N**ec obstat in contrarium adducta: quia ad primum respondetur prohibitionem, sive denegationem audientiae circa dominium spoliatori factam non fuisse primario introductam in favorem spoliati, cui sufficiebat dominium rei acquirere, sive ejus aestimationem ex *Ord. lib. 3. tit. 58. in princip. & l. Siquis in tantam Cod. unde vi:* Sed in utilitatem reipublicæ introductam fuisse, quanvis exinde secundo resultet favor spoliati ex ipsa dispositione: ut diximus *dict. dubit. 45. num. 14.*

35 Nec *Ord. lib. 3. tit. 40.* contrarium probat: quia, quando Legislator ibi agit de amittenda possessione exprimit hoc esse in poenam Rei mentientis, & in agentis favorem: at vero quando agit de

de denegatione audientiae propter mendacium, vel propter spoliū [ in quo æquiparat duos casus ] mutans phrasim, non exprimit quod denegatio audientiae sit in pœnam, neque in favorem partium, imo solum exprimit esse privilegium ipsius casus, & causae: patet ibi: *Porque este caso em direito he privilegiado, assim como o caso de esbulho, onde a tal rezam nam se recebe.*

35 Itaque, quanvis Legislator ibi dicat casum mentientis similem esse casui spoliantis, ex eo est, quia æquiparantur in eo, quod in utroque audientia circa dominium denegatur, ut exprimit Legislator: & non ex eo quod in omnibus, & per omnia sint æquiparati, quando in aliquibus conveniunt, in alteris differunt hujusmodi casus.

36 Casus enim spoliij, & casus mendacij in eo conveniunt, quod in utroque de dominio non cognoscitur, ut diximus, nec judicatur antequam vitium mendacij puniatur, traditâ possessione, & vitium spoliij purgetur, possessione restituta; quia in uno offenditur iudicium cum veritatis denegatione, in alio iudex, & respublica læditur cum privatae auctoritatis audaciâ: in quibus hi duo casus æquiparantur.